дело № 272/2023

26RS0008-01-2023-002350-41

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Буденновск 12 сентября 2023 года

Буденновский городской суд Ставропольского края

в составе: председательствующего судьи Яроцкого А.Д.,

при ведении протокола судебного заседания помощником председателя суда БураковойЕ.А.,

с участием:

государственного обвинителя – старшего помощника Буденновского межрайонного прокурора Чернышовой В.И.,

подсудимого ФИО10,

защитника подсудимого - адвоката КА «

<

данные изъяты>» Ленкова А.А., представившего удостоверение № и ордер № № от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО10, 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного частью 1 статьи 171.3 Уголовного кодекса Российской Федерации

установил:

ФИО10 совершил незаконный оборот этилового спирта, то есть хранение и розничная продажа этилового спирта без соответствующей лицензии в случаях, если такая лицензия обязательна, совершенные в крупном размере при следующих обстоятельствах.

Так ФИО10, являющийся заведующим спиртохранилища ООО 

<

данные изъяты>» ИНН № (далее по тексту ООО «

<

данные изъяты>»), основным видом деятельности которого является производство пищевого спирта, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время предварительным следствием не установлены, заведомо знающий о том, что в соответствии с п.п. 1-2 ст. 18 Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» от ДД.ММ.ГГГГ № 171-ФЗ, виды деятельности по производству и обороту этилового спирта подлежат лицензированию, лицензии выдаются на производство, хранение и поставку денного этилового спирта, хранение этилового спирта, перевозку этилового спирта и нефасованной спиртосодержащей продукции с содержанием этилового спирта более 25 процентов объема готовой продукции, а срок действия лицензии на производство, хранение и поставку произведенного этилового спирта (ректификованного из пищевого сырья), дистиллята зернового, дистиллята вискового у ООО «

<

данные изъяты>» истек ДД.ММ.ГГГГ, принял предложение от иного лица, уголовное дело в отношении которого прекращено, являющегося аппаратчиком перегонки и ратификации спирта ООО «

<

данные изъяты>», на извлечение материальной выгоды от незаконного хранения этилового спирта и поставки в крупном размере, без соответствующей лицензии, тем самым вступил в предварительный сговор с иным лицом, уголовное дело в отношении которого прекращено, согласно которому, они на возмездной основе должны выполнить противозаконные действия, направленные на извлечение материальной выгоды от хранения в помещениях ООО «

<

данные изъяты>», расположенных по адресу: 

<

адрес>, ранее изготовленного неустановленными лицами этилового спирта, без соответствующей лицензии, в крупном размере. 

ФИО10 и иное лицо, уголовное дело в отношении которого прекращено, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, дата и время предварительным следствием не установлены, будучи заинтересованными в незаконном получении прибыли от реализации преступного плана, достоверно зная о том, что виды деятельности по производству и обороту этилового спирта подлежат лицензированию, действуя умышленно, преследуя корыстный мотив, под видом легальной деятельности, с учетом имеющегося технологического оборудования, организовали на территории ООО «

<

данные изъяты>», по адресу: 

<

адрес>, незаконное хранение не менее 3000 литров этилового спирта, незаконно произведенного в неустановленные дату и время неустановленными лицами из числа сотрудников ООО «

<

данные изъяты>», с целью сбыта, при этом достоверно знали, что у них, а также у ООО «

<

данные изъяты>», соответствующих лицензий на производство и оборот этилового спирта, не имеется, после чего ДД.ММ.ГГГГ на территории ООО «

<

данные изъяты>», по адресу: 

<

адрес>, осуществили розничную продажу этилового спирта объемом не менее 3000 литров по цене 100 рублей за 1 литр, а всего на сумму 300000 рублей, ФИО1 и ФИО2, при этом (обеспечив им свободный доступ на территорию ООО «

<

данные изъяты>» для отгрузки проданного этилового спирта, которым осуществили перекачку (отгрузку) не менее 3000 литров этилового спирта из спиртоприемного отделения ООО «

<

данные изъяты> в представленный ФИО1 и ФИО2 автомобиль марки «

<

данные изъяты>, регистрационный знак №, с установленными в нем емкостями для перевозки этилового спирта.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 часов 50 минут по 13 часов 55 минут в ходе производства осмотра территории домовладения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, принадлежащий ФИО3, сотрудниками полиции обнаружены и изъяты 3000 литров этилового спирта, изготовленные неустановленными лицами из числа работников ООО «

<

данные изъяты>», хранящиеся в трех полимерных бочках объемом по 1000 литров каждая, поставленного

ФИО1 и ФИО2

Согласно заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ № объем этилового спирта, незаконно поставленного и хранимого ФИО10 и иным лицом, уголовное дело в отношении которого прекращено, составил не менее 3 000 литров, общей стоимостью 180510 рублей, что в соответствии с примечанием к статье 171.3 УК РФ является крупным размером, так как превышает сто тысяч рублей.

В судебном заседании подсудимый ФИО10 свою вину в совершении указанного преступления признал полностью и пояснил, что согласен с предъявленным обвинением в полном объёме, поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Данное ходатайство заявлено им добровольно и после консультации с защитником. Он осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, а именно то, что приговор невозможно обжаловать в апелляционной инстанции в связи с несоответствием изложенных в приговоре выводов фактическим обстоятельствам уголовного дела.

Защитник подсудимого ФИО10 адвокат Ленков А.А. поддержал ходатайство подсудимого о постановлении приговора без судебного разбирательства и просил рассмотреть уголовное дело в отношении ФИО10 в особом порядке без проведения судебного разбирательства. 

Государственный обвинитель не возражала против удовлетворения ходатайства подсудимого о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, так как вина ФИО10 в совершении преступления доказана, вину свою он признал полностью и согласился с предъявленным ему обвинением.

В соответствии с требованиями части 7 статьи 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, если судья придет к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, то он постановляет обвинительный приговор и назначает подсудимому наказание, которое не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

Суд удостоверился, что подсудимый ФИО10, который обвиняется в совершении преступления, относящегося к преступлениям небольшой тяжести, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства о применении особого порядка судебного разбирательства, что указанное ходатайство было заявлено им добровольно и после проведения консультаций с защитником, при этом государственный обвинитель не возражает против заявленного обвиняемым ходатайства. Также суд удостоверился, что ФИО10 осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. Кроме того суд учитывает, что ФИО10 признал свою вину и согласился с обвинением. 

В силу указанного суд считает, что условия для постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены и поэтому имеются основания для принятия судебного решения в особом порядке при согласии подсудимого ФИО10 с предъявленным ему обвинением.

Исследовав материалы уголовного дела, суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО10 обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу стороной обвинения, поэтому суд постановляет обвинительный приговор.

Действия ФИО10 по факту незаконного хранения и розничной продажи этилового спирта без соответствующей лицензии суд квалифицирует по части 1 статьи 171.3 Уголовного кодекса Российской Федерации, так как он совершил незаконный оборот этилового спирта, то есть хранение и розничная продажа этилового спирта без соответствующей лицензии в случаях, если такая лицензия обязательна.

Совершённое преступление относится к преступлениям небольшой тяжести.

Обстоятельством, смягчающим наказание ФИО10 в соответствии с пунктами «г», «и» части 1 статьи 61 Уголовного кодекса Российской Федерации суд признает наличие малолетних детей, его активное способствование раскрытию и расследованию преступления. 

В соответствии с частью 2 статьи 61 Уголовного кодекса Российской Федерации обстоятельствами смягчающим наказание ФИО10, суд признает признание им своей вины, раскаяние в содеянном, наличие несовершеннолетнего ребенка.

В соответствии с пунктом «в» части 1 статьи 63 Уголовного кодекса Российской Федерации обстоятельством отягчающим наказание ФИО10, является совершение преступления группой лиц по предварительному сговору.

Из исследованных в судебном заседании материалов уголовного дела, характеризующих личность подсудимого следует, что ФИО10 

<

данные изъяты>

С учетом данных о личности ФИО10, характера, степени общественной опасности совершенного им преступления и обстоятельств дела, суд считает необходимым применить в отношении него при назначении и определении размера наказания за совершение указанного преступления, положения ст. 64 Уголовного кодекса Российской Федерации, поскольку имеются исключительные обстоятельства, связанные с целями и мотивами преступления, и иные обстоятельства, а именно ряд смягчающих наказание обстоятельств, которые в совокупности существенно уменьшают степень общественной опасности содеянного. Также суд учитывает, что подсудимый осознал противоправность своих действий, раскаялся в содеянном, а назначаемое наказание должно быть исполнимым.

Оснований для применения в отношении ФИО10 положений части 6 статьи 15 Уголовного кодекса Российской Федерации и части 6.1 статьи 299 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, не имеется.

При назначении наказания подсудимому, в соответствии со статьями 43 и 60 Уголовного кодекса Российской Федерации суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, личность виновного, его поведение во время совершения преступления, цели восстановления социальной справедливости, исправления, предупреждения новых преступлений, обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначаемого наказания на исправление осужденного.

В силу указанного, а также в соответствии с требованиями о справедливости наказания (статья 6 Уголовного кодекса Российской Федерации), с учётом материального положения подсудимого, суд считает необходимым назначить ФИО10 наказание в виде штрафа, как наиболее отвечающее требованиям справедливости, предупреждения новых преступлений.

При назначении наказания суд учитывает положения части 5 статьи 72 Уголовного кодекса Российской Федерации о том, что при назначении осужденному, содержавшемуся под стражей до судебного разбирательства, в качестве основного вида наказания штрафа, лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью суд, учитывая срок содержания под стражей, смягчает назначенное наказание или полностью освобождает его от отбывания этого наказания, так как ФИО10 находился под стражей с момента задержания с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. 

Также при назначении размера наказания суд учитывает, что подсудимый с ДД.ММ.ГГГГ и по ДД.ММ.ГГГГ, то есть в течении более пяти месяцев находился под домашним арестом.

При назначении наказания ФИО10 суд не учитывает требования части 1 статьи 62 и части 5 статьи 62 Уголовного кодекса Российской Федерации, так как виновному не назначается самое строгое наказание, предусмотренное за совершенное преступление.

Вопрос о вещественных доказательствах суд разрешает в соответствии с ч. 3 ст. 81 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 307-309, 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд 

приговорил:

признать ФИО10 виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 1 статьи 171.3 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание в виде штрафа в размере один миллион рублей.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: 

<

данные изъяты>

Меру пресечения в отношении ФИО10 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении. 

Вещественные доказательства по делу по вступлении приговора в законную силу: 

- 22 сшива документов ООО «

<

данные изъяты>», ежедневник в обложке голубого цвета «

<

данные изъяты>»; Ежедневник в обложке зеленого цвета «

<

данные изъяты>»; Блокнот «

<

данные изъяты>» с надписью «

<

данные изъяты>»; Блокнот «

<

данные изъяты>» с надписью «ФИО4»; Журнал учета зерна (

<

данные изъяты>) ООО «

<

данные изъяты>»; Журнал бродильного отделения от ДД.ММ.ГГГГ; Журнал бродильного отделения от ДД.ММ.ГГГГ.; Блокнот «

<

данные изъяты>»; Тетрадь в клетку «

<

данные изъяты>» голубого цвета; Блокнот в клетку «

<

данные изъяты>» в одной картонной коробке, изъятые в ходе проведения обследования в помещениях, используемых ООО «

<

данные изъяты>», находящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России «

<

данные изъяты>» - возвратить представителю ООО «

<

данные изъяты>»; 

- 16 стеклянных прозрачных пустых бутылок объемом 0,5 литра с пояснительными надписями в 4 полимерных пакетах, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России «

<

данные изъяты>» - уничтожить;

- мобильный телефон марки 

<

данные изъяты> IMEI: №, №, с сим-картой «

<

данные изъяты>», изъятый в ходе проведения обследования в помещениях, используемых ООО «

<

данные изъяты>» (т.6 л.д. 92), находящийся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России «

<

данные изъяты>» - возвратить представителю ООО «

<

данные изъяты>»; 

- видеорегистратор в пластиковом корпусе черного цвета марки «

<

данные изъяты>» с биркой «

<

данные изъяты>; видеорегистратор в пластиковом корпусе черного цвета марки «

<

данные изъяты>» с биркой «

<

данные изъяты> в одном белом тканевом мешке, изъятые в ходе проведения обследования в помещениях, используемых ООО «

<

данные изъяты>» (т.6 л.д. 92), находящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России «

<

данные изъяты>» - возвратить представителю ООО «

<

данные изъяты>»; 

- документацию ООО «

<

данные изъяты>» в 21 папке, 6 чековых книжек в двух картонных коробках, опечатанные надлежащем образом; USB флеш-накопитель (флеш-карта) «

<

данные изъяты>» объемом 8gb в 1 полимерном пакете, Флеш-карту «

<

данные изъяты>» объемом 16 Gb с базой 

<

данные изъяты> в 1 полимерном пакете, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России «

<

данные изъяты>» - возвратить представителю ООО «

<

данные изъяты>»;

- мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>» IMEI 1: №, IMEI 2: №, с сим-картой «

<

данные изъяты>» №, изъятый в офисных помещениях ООО «

<

данные изъяты>» (т. 6 л.д. 190) - возвратить представителю ООО «

<

данные изъяты>»;

- мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>» IMEI: № с сим-картой «

<

данные изъяты>» «№»; мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>» IMEI: № с сим-картой «

<

данные изъяты>» «№», изъятые в ходе обыска в жилище ФИО5, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России «

<

данные изъяты>» - вернуть по принадлежности ФИО5 или представителю ООО «

<

данные изъяты>»;

- компакт-диск «

<

данные изъяты> с видеофайлом опроса ФИО10 «

<

данные изъяты>», полученный ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства оперативно-розыскного мероприятия «Опрос» ФИО10; компакт-диск с надписью «Секретно №», компакт-диск с надписью «Секретно №» и компакт диск с надписью «Секретно №», находящийся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России «

<

данные изъяты>» - уничтожить; 

- лист бумаги белого цвета формата А4 с рукописными записями красной и синей ручки, на обратной стороне имеется платежное поручение № дата ДД.ММ.ГГГГ; лист бумаги белого цвета формата А4 с печатным текстом. Заголовок «Отгрузка»; заработная плата (сведенья) ведомость по заработной плат, за ДД.ММ.ГГГГ г.; доклад (Защита Дипломного Проекта) на 13 листах выполнено печатным текстом, имеются цифры от 1 до 23 сделанные рукописно красителем синего цвета; 4 листа бумаги формата А 4 с рукописными записями датированные от ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ; картонную папку с чертежами пресса для отжима барды; копию договора об оказании услуг связи 

<

данные изъяты> Дата ДД.ММ.ГГГГ, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России «

<

данные изъяты>» - возвратить представителю ООО «

<

данные изъяты>»;

- банковскую карту «

<

данные изъяты>» на имя ФИО6 №; банковскую карту «

<

данные изъяты>» на имя ФИО6 №, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России «

<

данные изъяты> - вернуть по принадлежности ФИО6;

- мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>», IMEI1: №, IMEI2: № с сим-картой «

<

данные изъяты>» № и сим- картой «

<

данные изъяты>» №, изъятые в жилище ФИО7 находящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России 

<

данные изъяты>» - вернуть по принадлежности ФИО7;

- полимерную ёмкость (канистру) объемом 20 литров с 8 литрами жидкости с характерным запахом этилового спирта, полимерную бутылку объемом 1,5 литра под № 1 с этиловым спиртом, полимерные бутылки объемом 1,5 литра под № 1, 2, 3 с этиловым спиртом, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России «

<

данные изъяты>» - уничтожить; 

- компакт-диск с надписью «

<

данные изъяты>» предоставленный 

<

данные изъяты>» письмом № от ДД.ММ.ГГГГ с информацией о соединениях между абонентами и (или) абонентскими устройствами; компакт-диск «

<

данные изъяты>» с надписью «№» предоставленный 

<

данные изъяты> письмом № от ДД.ММ.ГГГГ с информацией о соединениях между абонентами и (или) абонентскими устройствами; компакт- диск «

<

данные изъяты>» красного цвета предоставленный 

<

данные изъяты>» письмом № № от ДД.ММ.ГГГГ с информацией о соединениях между абонентами и (или) абонентскими устройствами, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России «

<

данные изъяты>» - уничтожить; 

- выписку из лицевого счета ФИО5 и ООО «

<

данные изъяты>» предоставленные ПАО «

<

данные изъяты> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ письмом от ДД.ММ.ГГГГ №, выписку из лицевого счета ФИО6 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ предоставленная 

<

данные изъяты>» письмом от ДД.ММ.ГГГГ №, выписку из лицевого счета ФИО6 предоставленная ПАО «

<

данные изъяты>» письмом от ДД.ММ.ГГГГ № №, выписка по банковским счетам ФИО5, ФИО6, ФИО10 и ООО «

<

данные изъяты>» предоставленная письмом 

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ №, на компакт - диске «

<

данные изъяты>» белого цвета, в виде выписки из лицевого счета № открытого ФИО6 в АО «

<

данные изъяты>» на 12 л., на компакт-диске «

<

данные изъяты>» бело-синего цвета и на компакт - диске «

<

данные изъяты>» розового цвета, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России 

<

данные изъяты>» - уничтожить; 

- 12 000 литров этилового спирта, переданного 

<

данные изъяты>» на хранении в ООО «

<

данные изъяты>», по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> - уничтожить;

- 3 пластиковых (полимерных) емкости (бочки) объемом по 1 000 литров с 3 000 литров этилового спирта, находящиеся на хранении в 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>; - уничтожить;

- автомобиль марки «

<

данные изъяты>» с ГРЗ - № регион, свидетельство о регистрации ТС на № серия и № №, паспорт транспортного средства серии и номера ПТС - 

<

адрес> возвращенные законному владельцу - свидетелю ФИО8 – оставить по принадлежности ФИО8;

- бочку деревянную дубовую объемом 500 литров 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; бочку деревянную дубовую объемом 500 литров 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; бочку деревянную дубовую объемом 500 литров 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; бочку деревянную дубовую объемом 500 литров 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; бочку деревянную дубовую объемом 500 литров 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; бочку деревянную дубовую объемом 500 литров, 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; бочку деревянную дубовую объемом 500 литров, 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ; бочку деревянную дубовую объемом 500 литров, 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; бочку деревянную дубовую объемом 500 литров, 00-00486, ДД.ММ.ГГГГ; бочку деревянную дубовую 500 литров, 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; бочку деревянную дубовую объемом 500 литров, 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; бочку деревянную дубовую объемом 500 литров, 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; бочку деревянную дубовую объемом 500 литров, 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; бочку деревянную дубовую объемом 500 литров, 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; бочку деревянную дубовую объемом 500 литров, 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; бочку деревянную дубовую объемом 500 литров, 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; бочку деревянную дубовую объемом 500 литров, 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; вакуумпрерыватель, 

<

данные изъяты>,ДД.ММ.ГГГГ; вакуумпрерыватель, 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; вакуумпрерыватель, 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; вакуумпрерыватель, 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Гидрозатвор 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Дефлегматор 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Дефлегматор 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Дефлегматор 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Дробилку 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Дробилку 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Дробилку молотковую 

<

данные изъяты> кВт впускн. штуцер, 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Дробилку молотковую 

<

данные изъяты> кВт впускн. штуцер, 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ; Емкость пищевую металлическую вертикальную (

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Емкость пищевую металлическую вертикальную (

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Емкость пищевую металлическую вертикальную (

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Кипятильник 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Колонну окончательной очистки 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Конденсатор 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Конденсатор 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Конденсатор 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Конденсатор 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Конденсатор 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Мерник технич. 

<

данные изъяты> зав. №, 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Мерник технический 

<

данные изъяты> зав. №, 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Мерник технический 

<

данные изъяты> зав. №, 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Мерник технический металлический 

<

данные изъяты> дал, 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Мерник технический металли-ческий 

<

данные изъяты> дал, 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Мерник технический металлический 

<

данные изъяты> дал, 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Мерник технический металлический 

<

данные изъяты> дал, 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Мерник технический металлический 

<

данные изъяты> дал, 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ; Мерник технический металлический 

<

данные изъяты> дал, 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Мерник технический металлический 

<

данные изъяты> дал, 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ; Мерник технический металлический 

<

данные изъяты> дал, 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Подогреватель 

<

данные изъяты> м.кв., 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Подогреватель трубчатый, 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Разгонную колонну многоколпачковую 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Резервуар 

<

данные изъяты> куб. м., 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Резервуар 

<

данные изъяты> куб. м., 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Резервуар 

<

данные изъяты> куб. м., 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Резервуар 

<

данные изъяты> куб. м., 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Резервуар 

<

данные изъяты> куб. м., 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Резервуар 

<

данные изъяты> куб. м., 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Резервуар 

<

данные изъяты> куб. м., 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Теплообменник 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> (перегонная установка дистиллята), 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Теплообменник 

<

данные изъяты> (сивушная колонна), 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Теплообменник кожухотрубный 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Установку перегонную для производства дистиллятов Модель "

<

данные изъяты>", 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Экстрактивно-ректификационная колонна многоколпачковая D-

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Ёмкость 

<

данные изъяты> м.куб. 

<

данные изъяты> №, 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Ёмкость 

<

данные изъяты> м.куб. 

<

данные изъяты> №, 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Ёмкость 

<

данные изъяты> м.куб. 

<

данные изъяты> №, 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Емкость бродильная 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Емкость бродильная 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Емкость бродильная 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Емкость бродильная 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Емкость бродильная 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Емкость бродильную 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Емкость бродильную 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Емкость бродильная 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Емкость дрожжевая 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Емкость дрожжевая 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Емкость дрожжевая 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Емкость дрожжевая 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Ёмкость из нерж. 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Ёмкость из нерж. 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Ёмкость из нерж. 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Ёмкость из нерж. 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Ёмкость из нерж. 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Ёмкость из нерж. 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Ёмкость из нерж. 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Ёмкость из нерж. 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Ёмкость из нерж. 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Ёмкость из нерж. 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Ёмкость из нерж. 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Резервуар для приемки дистиллята 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Резервуар для приемки дистиллята 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Резервуар для приемки дистиллята 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Резервуар для приемки дистиллята 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Резервуар для приемки дистиллята 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Резервуар для приемки фракции 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ; Резервуар для приемки фракции 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ, переданные на хранение директору ООО «

<

данные изъяты>» ФИО9 - оставить по принадлежности ООО «

<

данные изъяты>».

- денежные средства в сумме 333000 рублей, хранящиеся в центре финансового обеспечения 

<

данные изъяты> (т. 7 л.д. 30-31), возвратить ФИО5.

Приговор может быть обжалован и опротестован в апелляционном порядке в Ставропольский краевой суд через Буденновский городской суд Ставропольского края в течение пятнадцати суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья подпись А.Д. Яроцкий

Подлинник приговора хранится в материалах 

уголовного дела № 1-272/2023 Буденновского городского суда

Ставропольского края.